[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 2159/2019

Ementa: Informações sobre desbarrancamento de vertedouro localizado na Rua Alcindo Marcon, Vale Verde.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	É de conhecimento do departamento competente da Municipalidade que o vertedouro da Rua Alcindo Marcon, Lago 4, Poço 8 Vale Verde está desbarrancando? Em caso positivo, quais providências estão sendo tomadas?

	Houve elaboração de projeto para contenção do desbarrancamento?

	Haverá interdição da passagem, considerando ser uma via de acesso a ônibus? Em caso positivo, enviar cópia da interdição.

	Foi realizado vistoria pela Defesa Civil? Se sim, o que ficou constatado?
	Consta verba disponível para reconstrução? Se sim, qual o valor e origem do recurso?
	Há procedimento licitatório em andamento?
	Há cronograma contendo prazo para início e fim das obras? Em caso negativo, por qual motivo? Em caso positivo, enviar cópia do cronograma.

Justificativa:

	Munícipes questionam este Vereador, solicitam maiores informações e providências necessárias.

Valinhos, 27 de setembro de 2019.

Henrique Conti
Vereador – Partido Verde

Fotos anexas.
[image: Y:\Carmen\poço Vale Verde\20190924_141208.jpg]

[image: Y:\Carmen\poço Vale Verde\20190924_141450.jpg]

[image: Y:\Carmen\poço Vale Verde\20190924_141237.jpg]

[image: Y:\Carmen\poço Vale Verde\20190924_141347.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg